
Zjistěte, v jakém stavu jsou vědomí 
a životní funkce, pokud je diabetik
při vědomí a spolupracuje, podejte
mu sladký nápoj nebo 2-4 kostky
cukru nebo hroznový cukr nebo

sladkou tyčinku.

 

Hypoglykemie je pokles hladiny cukru 
v krvi pod 3,3 mmol/l. Je omezena
mozková činnost, protože mozek je 

na přísunu cukru závislý. Příčinou může být
velká dávka inzulinu, málo jídla, mnoho

pohybu, alkohol.
Příznaky jsou bledost, pocení, třes rukou,

slabost, bušení srdce, vlčí hlad.
 

JAK POMOCI
 PŘI

HYPOGLYKEMII?

Pokud není diabetik schopen
přijímat nic ústy, použijte injekci
GlucaGen HypoKit. Diabetik ji
má u sebe. Lze ji aplikovat
podkožně nebo do svalu.

Aplikaci je třeba provést co
nejrychleji, protože těžká

hypoglykémie může poškodit
mozek. Podání ústy nepřichází 
v úvahu, injekce není účinná.

Pokud se stav
diabetika nezlepšuje,

volejte 155. 

Zikanava
 Valeryia


